



در چه زمانی ترکیه به عضویت اتحادیه اروپا درخواهد آمد؟

کارشناس ترک: عضویت کامل ترکیه در اتحادیه اروپا موضوعی مربوط به آینده بسیار دور است.

به گزارش آران نیوز به نقل از اسپوتنیک، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، پیش از سفر به ویلنیوس برای شرکت در نشست سران ناتو، گفت که مقامات ترکیه آماده هستند در صورتی که راه برای ورود ترکیه به اتحادیه اروپا هموار شود، از عضویت سوئد در ناتو حمایت کنند. وی گفت: "من می خواهم این موضوع را به کشورهای بگویم که 50 سال است سنگ جلوی پای ما می اندازند و مانع از عضویت ما در اتحادیه اروپا می شوند. راه ترکیه به اتحادیه اروپا را باز کنید، تا ما راه سوئد برای ورود به ناتو باز کنیم، همانطور که قبلاً در مورد فنلاند انجام دادیم".

ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو نیز به نوبه خود گفت که از "جاه طلبی های ترکیه برای پیوستن به اتحادیه اروپا" حمایت می کند، اما خواستار پیگیری توافقی شد که طرفین در نشست ناتو در مادرید در 28 و 30 ژوئن به امضا رساندند.

در همین حال، نماینده کمیسیون اروپا، دانا اسپینانت، تاکید کرد که "گسترش ناتو یک فرآیند است، گسترش اتحادیه اروپا یک فرآیند کاملاً متناقض و متفاوت با آن".

انیس تولچا، دانشمند علوم سیاسی و استاد دانشکده روابط بین الملل در دانشگاه گالاتاسرای، درباره چشم انداز عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا و مشکلاتی که مانع روند مذاکرات بین آنکارا و بروکسل می شود، با اسپوتنیک به گفت و گو نشست.

وی در این خصوص گفت: "زیاده از حد خوش بینانه خواهد بود اگر انتظار داشته باشیم روابط ترکیه و اتحادیه اروپا در مدت کوتاهی احیا خواهد شد و روند عضویت کامل آن بلافاصله آغاز می گردد.

توافقنامه پذیرش مجدد پناهندگان و همکاری آغاز شده با یونان در زمینه سیاست مهاجرت، پیشرفت در این مسیر را تأمین خواهد کرد. علاوه بر این، مذاکرات در مورد تمدید اتحادیه گمرکی و آزادسازی ویزا ممکن است باعث تسریع این پروسه شود. همانطور که می دانید امروزه اخذ ویزای اروپا برای شهروندان ترکیه فرآیند بسیار دشواری است.

همچنین ترکیه و کشورهای اتحادیه اروپا ممکن است احیای روابط را در زمینه هایی مانند حفاظت از محیط زیست، گردشگری، سرمایه گذاری، مبارزه با تروریسم، حمل و نقل دریایی، تعامل در صنعت گمرک اجرایی و تسریع کنند. در عین حال، عضویت کامل این کشور در اتحادیه اروپا هنوز موضوعی است که به آینده بسیار دور تعلق دارد.

اگر پیشرفت در حل و فصل مسأله قبرس و وضعیت در دریای اژه حاصل شود، این روند ممکن است سرعت گیرد. با این حال، در اینجا همه چیز ساده به نظر نمی رسد.